
Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

1 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 

z dnia …………………………2011 r. 

w sprawie trybu rejestracji danych w rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców 

i rejestrach zamieszkania cudzoziemców  

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. Nr 

217, poz. 1427 i Nr 239, poz. 1593 oraz z 2011r. Nr 133, poz. 768 i Nr 204, poz. 1195) 

zarządza się, co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Rozporządzenie określa:   

1) tryb rejestracji danych w rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców 

i rejestrach zamieszkania cudzoziemców; 

2) tryb przekazywania danych pomiędzy rejestrami mieszkańców a rejestrem PESEL; 

3) tryb postępowania wyjaśniającego i usuwania niezgodności danych zawartych w 

rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców z posiadanymi dokumentami lub 

stanem faktycznym; 

4) sposób zapisu i gromadzenia w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców 

i rejestrach zamieszkania cudzoziemców danych o imionach i nazwiskach 

cudzoziemców. 

 

Rozdział 2 

Tryb rejestracji danych w rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców 

i rejestrach zamieszkania cudzoziemców oraz tryb przekazywania danych pomiędzy 

rejestrami mieszkańców a rejestrem PESEL 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

2 

§ 2. Rejestracji danych w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach 

zamieszkania cudzoziemców dokonuje się wielkimi literami. Dopuszcza się rejestrację 

danych dotyczących numeru domu małą literą. 

 

§ 3. Rejestracji danych w rejestrze PESEL dokonuje się bezpośrednio, w trybie 

teletransmisji, chyba że przekazywanie określonych danych do rejestru PESEL następuje w 

trybie określonym w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności 

(Dz. U. Nr 217, poz. 1427 i Nr 239, poz. 1593 oraz z 2011r. Nr 133, poz. 768 i Nr 204, poz. 

1195), zwanej dalej „ustawą”. Rejestr PESEL przekazuje zwrotnie potwierdzenie 

zarejestrowania tych danych. 

 

§ 4. Przekazywanie danych z rejestru PESEL do rejestrów mieszkańców, następuje 

niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu dwóch dni roboczych, w trybie teletransmisji  

  

§ 5. 1. Rejestr PESEL przekazuje dane, zarejestrowane przez organy, o których mowa 

w art. 10 ust. 1 ustawy, do rejestrów mieszkańców właściwych ze względu na aktualne 

miejsce zameldowania na pobyt stały i czasowy osoby, a w przypadku braku zameldowania 

na pobyt stały, do rejestrów mieszkańców właściwych ze względu na ostatnie miejsce 

zameldowania na pobyt stały. 

2. W przypadku gdy osoba nie była nigdy zameldowana na pobyt stały na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, rejestr PESEL przekazuje zarejestrowane dane, o których mowa w 

art. 8 ustawy, do rejestrów mieszkańców właściwych ze względu na ostatnie miejsce 

zameldowania na pobyt czasowy. 

3. W przypadku gdy osoba nie była nigdy zameldowana na pobyt stały lub czasowy 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, rejestr PESEL nie przekazuje zarejestrowanych 

danych, o których mowa w art. 8 ustawy, do rejestru mieszkańców. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 34 ust. 3 ustawy, po zarejestrowaniu przez organ w 

rejestrze PESEL danych o wymeldowaniu, dane z rejestru PESEL są przekazywane do 

rejestru mieszkańców właściwego dla poprzedniego miejsca zameldowania na pobyt stały i 

czasowy osoby.  

 

§ 6. 1. Rejestracji danych w rejestrach zamieszkania cudzoziemców organ gminy 

dokonuje niezwłocznie, nie później jednak niż w następnym dniu roboczym od dnia 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

3 

uzyskania danych, zgodnie z formą prowadzenia rejestru zamieszkania cudzoziemców przez 

dany organ gminy.  

2. Po otrzymaniu informacji o nadaniu lub zmianie numeru PESEL, organ, o którym 

mowa w ust 1, uzupełnia rejestr zamieszkania cudzoziemców o nowo nadany numer PESEL, 

w trybie określonym w ust. 1. 

 

§ 7. 1. W przypadku, gdy cudzoziemiec, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 3-4 ustawy, 

wykonał obowiązek meldunkowy na terenie danej gminy, po zarejestrowaniu przez właściwy 

organ gminy w rejestrze PESEL danych w celu nadania numeru PESEL dla cudzoziemca, 

rejestr PESEL przekazuje zarejestrowane dane do rejestrów mieszkańców właściwych 

ze względu na aktualne miejsce zameldowania na pobyt stały lub czasowy cudzoziemca. 

2. W przypadku, gdy cudzoziemiec, o którym mowa w art. 7 ust. 2 ustawy, nie wykonał 

obowiązku meldunkowego, a wystąpił z wnioskiem o nadanie numeru PESEL, po 

zarejestrowaniu przez właściwy organ w rejestrze PESEL danych w celu nadania numeru 

PESEL dla cudzoziemca rejestr PESEL nie przekazuje zarejestrowanych danych do rejestru 

mieszkańców.  

 

Rozdział 3 

Postępowanie wyjaśniające i usuwanie niezgodności danych 

 

§ 8. W przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności danych w rejestrze PESEL, 

przez organ zgodnie ze swoją właściwością, organ wszczyna postępowanie wyjaśniające.  

 

§ 9. 1. Powiadomienie, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy, kieruje się niezwłocznie, 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

2. Po usunięciu niezgodności, organ przesyła potwierdzenie usunięcia niezgodności danych w 

rejestrze PESEL do organu, od którego otrzymał powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

 

§ 10. 1. Usuwanie niezgodności danych w rejestrze PESEL następuje niezwłocznie 

po zakończeniu postępowania wyjaśniającego w trybie określonym w § 3  

2. Usuwanie niezgodności danych w rejestrach mieszkańców następuje poprzez przekazanie 

zaktualizowanych danych z rejestru PESEL do właściwego rejestru mieszkańców w trybie 

określonym w  § 4. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

4 

 

§ 11. 1. Zawiadomienie o sposobie załatwienia sprawy, o którym mowa w art. 11 ust. 4 

ustawy, zawiera w szczególności informację o działaniach podjętych w związku z usunięciem 

niezgodności i o wyniku postępowania wyjaśniającego, a w przypadku postępowania 

wyjaśniającego wszczętego z urzędu, także datę jego wszczęcia.  

2. W przypadku postępowania wszczętego na wniosek, zawiadomienie przekazywane jest 

wnioskodawcy niezwłocznie po zakończeniu postępowania, zgodnie z formą jaką 

wnioskodawca określił we wniosku. Jeżeli wnioskodawca nie określił formy otrzymania 

zawiadomienia, zawiadomienie przekazywane jest zgodnie z formą, w jakiej wpłynął wniosek 

do organu.  

 

Rozdział 4 

Sposób zapisu i gromadzenia w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach 

zamieszkania cudzoziemców danych o imionach i nazwiskach cudzoziemców 

 

§ 12. 1. Imię (imiona) i nazwisko cudzoziemca urodzonego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej zapisywane są w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach zamieszkania 

cudzoziemców zgodnie z pisownią wynikającą z aktu urodzenia, z uwzględnieniem § 2.  

2. W przypadku innym, niż opisany w ust. 1, imię (imiona) i nazwisko cudzoziemca 

zapisywane są w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach zamieszkania 

cudzoziemców w pisowni oryginalnej w alfabecie łacińskim, na podstawie danych zawartych 

w dokumencie podróży lub innym dokumencie potwierdzającym tożsamość i obywatelstwo, 

z uwzględnieniem § 2. 

 

§ 13. Jeżeli w zapisie imienia (imion) albo nazwiska cudzoziemca występują różnice 

pomiędzy jego dokumentem podróży lub innym dokumentem potwierdzającym tożsamość i 

obywatelstwo, a sporządzonymi dla niego polskimi aktami stanu cywilnego, dane 

te zapisywane są w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach zamieszkania 

cudzoziemców równorzędnie na podstawie zarówno dokumentu podróży lub innego 

dokumentu potwierdzającego tożsamość i obywatelstwo, jak i aktów stanu cywilnego. 

  

§ 14. Do rejestracji nazwiska cudzoziemca, który w wyniku zawarcia związku 

małżeńskiego przyjął nazwisko małżonka lub połączył dotychczasowe nazwisko 

z dotychczasowym nazwiskiem małżonka, stosuje się art. 10 ust. 6 ustawy. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

5 

 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

6 

UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 13 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. Nr 217, poz. 1427 

i Nr 239, poz. 1593 oraz z 2011r. Nr 133, poz. 768 i Nr 204, poz. 1195), zwanej dalej 

„ustawą”. 

Projekt rozporządzenia określa: 

1) tryb rejestracji danych w rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców i rejestrach 

zamieszkania cudzoziemców; 

2) tryb przekazywania danych pomiędzy rejestrami mieszkańców, a rejestrem PESEL; 

3) tryb postępowania wyjaśniającego i usuwania niezgodności danych zawartych w 

rejestrze PESEL oraz w rejestrach mieszkańców z posiadanymi dokumentami lub 

stanem faktycznym; 

4) sposób zapisu i gromadzenia w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach 

zamieszkania cudzoziemców danych o imionach i nazwiskach cudzoziemców.  

Z chwilą wejścia w życie ustawy zacznie funkcjonować nowy, elektroniczny obieg 

informacji. Podstawowym założeniem jest zmiana sposobu zasilania rejestrów centralnych.  

Powyższe powoduje konieczność uregulowania w akcie wykonawczym do ustawy 

trybu rejestracji i przekazywania danych pomiędzy rejestrem PESEL a rejestrami 

mieszkańców i rejestrami zamieszkania cudzoziemców. 

W projektowanej regulacji prawnej podtrzymuje się, że zapisywanie danych  

w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach zamieszkania cudzoziemców będzie 

dokonywane wielkimi literami. Jednocześnie dopuszcza się rejestrację danych dotyczących 

numeru domu małą literą. 

Projekt rozporządzenia określa, że dane przekazywane będą do rejestru PESEL 

bezpośrednio z miejsca rejestracji zdarzeń w organie, który do tego celu będzie dysponował 

odpowiednim oprogramowaniem. W przypadku zaś danych dotyczących dowodów 

osobistych, paszportów i obywatelstwa zakłada się, iż powyżej opisany tryb będzie stosowany 

tylko wtedy, gdy przekazanie danych za pośrednictwem właściwych rejestrów centralnych nie 

będzie możliwe. Tryb i terminy przekazywania danych za pośrednictwem właściwych 

rejestrów centralnych określi rozporządzenie wydane na podstawie art. 14 ustawy. Rejestr 

PESEL będzie przekazywał zwrotnie potwierdzenie dokonania zmian.  

Po dokonaniu zmian w rejestrze PESEL, będzie on przekazywał zarejestrowane dane 

do rejestru mieszkańców właściwego ze względu na aktualne miejsce zameldowania na pobyt 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

7 

stały i czasowy, a w przypadku braku zameldowania na pobyt stały, do rejestrów 

mieszkańców właściwych ze względu na ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały. 

Jeżeli natomiast osoba nie była nigdy zameldowana na pobyt stały lub czasowy 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, rejestr PESEL nie będzie przekazywał 

zarejestrowanych danych do rejestru mieszkańców, bowiem w rejestrze tym nie gromadzi się 

danych osób, które nie zostały zameldowane na pobyt stały lub czasowy. 

Projekt rozporządzenia reguluje ponadto tryb rejestracji danych w rejestrze 

zamieszkania cudzoziemców. Powyższej rejestracji dokonują organy gminy właściwe 

do zameldowania na pobyt stały i czasowy cudzoziemca, poprzez niezwłoczne, nie późniejsze 

niż w następnym dniu roboczym od dnia uzyskania danych, zarejestrowanie w rejestrze 

zamieszkania cudzoziemców, w zależności od formy prowadzenia przedmiotowego rejestru, 

danych z formularzy, o których mowa w art. 30, 34 i 37 ustawy.  

W projektowanej regulacji został również opisany tryb rejestracji danych w rejestrze 

PESEL i rejestrach mieszkańców w przypadku, gdy cudzoziemiec: 

1) wykonał obowiązek meldunkowy na terenie danej gminy;  

2) nie wykonał obowiązku meldunkowego, a wystąpił z wnioskiem o nadanie numeru 

PESEL. 

W przypadku pierwszym, organ gminy z urzędu występuje o nadanie numeru PESEL 

dla cudzoziemca. Rejestr PESEL przekazuje zarejestrowane dane do rejestrów mieszkańców 

właściwych ze względu na aktualne miejsce zameldowania na pobyt stały lub czasowy 

cudzoziemca. Ponadto, organ, który wystąpił z wnioskiem o nadanie numeru PESEL, po 

otrzymaniu informacji o jego nadaniu, uzupełnia rejestr zamieszkania cudzoziemców  

o nowo nadany numer PESEL. 

Odnosząc się do przypadku drugiego, rejestr PESEL nie przekazuje zarejestrowanych 

danych do rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców,,bowiem w rejestrach 

tych nie gromadzi się danych osób, które nie zostały zameldowane na pobyt stały lub 

czasowy. 

Przekaz danych, z rejestru PESEL do rejestrów mieszkańców będzie następował 

niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu dwóch dni roboczych, w trybie teletransmisji. 

Projektowana regulacja obejmuje również w swym zakresie tryb postępowania 

wyjaśniającego i usuwanie niezgodności danych. 

Proces usuwania niezgodności danych będzie rozpoczynał się w organie, który 

z urzędu lub na wniosek będzie zobowiązany do usunięcia niezgodności w rejestrze PESEL. 

Niezgodności będą usuwane w zakresie właściwości organu. W przypadku, gdy usunięcie 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

8 

niezgodności danych w rejestrze PESEL nie leży we właściwości organu, bądź organ nie 

może usunąć niezgodności we własnym zakresie, organ będzie zobowiązany do wszczęcia 

postępowania wyjaśniającego mającego na celu usunięcie niezgodności danych w rejestrze 

PESEL.  

W związku z powyższym, organ będzie zobowiązany do przekazania powiadomienia 

w sprawie usunięcia niezgodności niezwłocznie do właściwego organu, który po usunięciu 

niezgodności danych, przesyła potwierdzenie dokonania w/w czynności do organu, od 

którego otrzymał powiadomienie. Powiadomienie, o którym mowa powyżej, organ kieruje 

niezwłocznie, przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

Projekt rozporządzenia reguluje również sposób informowania wnioskodawcy 

o dokonanych zmianach w rejestrze PESEL. Powyższa informacja jest przekazywana 

wnioskodawcy niezwłocznie, po zakończeniu postępowania wyjaśniającego zgodnie z formą 

wskazaną przez wnioskodawcę lub zgodnie z formą w jakiej wpłynął wniosek do organu. 

Wprowadzone projektem rozporządzenia nowe regulacje dotyczące sposobu zapisu                        

i gromadzenia w rejestrze PESEL, rejestrach mieszkańców i rejestrach zamieszkania 

cudzoziemców danych o imionach i nazwiskach cudzoziemców mają zapewnić możliwość 

jednoznacznego ustalenia tożsamości tej osoby. Imiona i nazwiska zamieszczane w 

dokumentach podróży, dokumentach potwierdzających tożsamość i obywatelstwo 

cudzoziemca zapisywane są w transliteracji angielskiej, podczas gdy  tłumaczenie 

zagranicznych aktów stanu cywilnego, które wpisywane są do polskich ksiąg stanu cywilnego 

odbywa się w transliteracji polskiej. Powoduje to różnice w zapisach danych w posiadanych 

przez cudzoziemców dokumentach. 

Zamieszczanie w rejestrze PESEL imion i nazwisk cudzoziemca równorzędnie w 

pisowni wynikającej z posiadanych przez niego dokumentów pozwoli na jednoznaczne 

ustalenie  tożsamości tej osoby na podstawie rejestru PESEL. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem wejścia w życie ustawy tj. z dniem 

1 stycznia 2012 r.  

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z § 11a Uchwały Nr 49 rady Ministrów z dnia 19 

marca 2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji, zgodnie z procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 

2039, z późn. zm.). 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

9 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

10 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporządzenia: 

Projektowane rozporządzenie ma wpływ na organy administracji publicznej, właściwe 

w sprawach związanych z rejestracją danych w rejestrze PESEL oraz przekazywaniem 

danych pomiędzy tym rejestrem a rejestrami mieszkańców i rejestrami zamieszkania 

cudzoziemców tj. ministra właściwego do spraw wewnętrznych, wojewodów i organy gmin.  

2. Konsultacje społeczne: 

Projekt rozporządzenia w ramach konsultacji społecznych został zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 5 ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 

1414, z późn. zm.) w celu umożliwienia zapoznania się zainteresowanym z przedmiotowym 

projektem.  

Dodatkowo projekt został skierowany, w ramach uzgodnień międzyresortowych, 

do zaopiniowania przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, Komisję 

Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz wojewodów. 

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych nie zgłosił uwag do 

przedmiotowego projektu (pismo z dnia 10 października 2011 r. nr DOLiS-033-

345/11/MS/48091). 

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego zgłosiła następujące uwagi do 

przedmiotowego projektu: 

1) Uwaga dotycząca usunięcia z projektu rozporządzenia licznych odwołań, jako 

zbędnych, do paragrafu, który określa zasadę nadrzędną dla całego aktu, została 

uwzględniona. 

2) Propozycja nadania nowego brzmienia § 7 nie została uwzględniona, bowiem przepis 

ten, zgodnie z sugestią Rządowego Centrum Legislacji, usunięto. 

3) Propozycja połączenia przepisów dotyczących nadania numeru PESEL w jedną 

jednostkę redakcyjną została uwzględniona. 

4) Propozycja zmiany brzmienia przepisów dotyczących usuwania niezgodności 

częściowo została uwzględniona, przeredagowano zapisy, częściowo nie została 

uwzględniona, bowiem oznaczałoby to powtórzenie zapisów ustawy 

w projektowanym rozporządzeniu. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

11 

Do przedmiotowego projektu uwagi zgłosił Wojewoda Dolnośląski, pozostali 

wojewodowie uwag nie zgłosili. 

Wojewoda Dolnośląski zgłosił następujące uwagi do przedmiotowego projektu: 

1) Uwaga dotycząca dopisania do § 19 projektu rozporządzenia zdania, które miałoby 

wyeliminować wątpliwości interpretacyjne, tj. czy słowo „równorzędnie” jest tożsame 

ze słowem „równocześnie”, czy też będzie interpretowane jako „zamiennie” – 

przykładowo o następującym brzmieniu „Powyższe dane będą figurować równolegle 

w rejestrze PESEL” – nie została uwzględniona.  

Zauważyć należy, że zgodnie z § 11 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, 

poz. 908) w akcie prawnym nie zamieszcza się wypowiedzi, które nie służą wyrażaniu 

norm prawnych. Proponowane dookreślenie § 19 rozporządzenia miałoby charakter 

informujący, przez co złamana zostałaby przedmiotowa zasada.  

Użyty w dyspozycji § 19 projektu rozporządzenia termin „równorzędny” 

oznacza, że w ramach jednego rekordu PESEL tworzone są dane wynikające z jednej 

strony z dokumentu podróży lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość i 

obywatelstwo, z drugiej zaś strony z aktów stanu cywilnego.  Dane te mają tę samą 

wartość. 

2) Uwaga dotycząca wątpliwości czy § 18 ust. 1 projektu rozporządzenia nie jest 

sprzeczny z art. 10 ust. 7 ustawy o ewidencji ludności, a tym samym czy nie wykracza 

poza delegację ustawową jest niezasadna.  

Zauważyć bowiem należy, że przepis § 18 ust. 1 dotyczy szczególnego 

przypadku rejestracji danych cudzoziemca urodzonego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, nie posiadającego dokumentu podróży lub innego dokumentu tożsamości. 

3) Uwaga dotycząca nieokreślenia w ustawie o ewidencji ludności, jak 

i w przedmiotowym rozporządzeniu właściwości rzeczowej organu, który miałby 

usuwać niezgodności w rejestrze PESEL powstałe przed wejściem w życie tej ustawy 

w sytuacji, w której część zadań przypadających do tej pory ewidencji ludności będzie 

wykonywał Kierownik USC – nie została uwzględniona. 

Rozporządzenie określa tryb i terminy rejestracji danych, uzupełnienie więc 

projektu o przepisy dotyczące właściwości organów byłoby więc przekroczeniem 

delegacji ustawowej. Właściwość organów wynika z ustawy o ewidencji ludności.  

Warto podkreślić, że organy administracji publicznej, które z dniem 1 stycznia 

2012 r. utracą swoją właściwość do usuwania niezgodności danych zawartych 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

12 

w rejestrze PESEL z posiadanymi dokumentami lub stanem faktycznym, zobowiązane 

są, na mocy art. 11 ust. 2 ustawy o ewidencji ludności, do powiadomienia właściwego 

organu. Nie ma zatem potrzeby ustalania dodatkowych organów właściwych 

do usuwania niezgodności danych w rejestrze PESEL. 

4) Uwaga dotycząca nowych obowiązków Kierowników USC i pojawiających się z w 

związku z tym wątpliwości w kontekście art. 29 ustawy oraz projektu rozporządzenia 

wykonawczego kolejna wątpliwość tj. właściwej interpretacji zdania drugiego 

przywołanego artykułu: „Zameldowanie na pobyt stały następuje z dniem 

sporządzenia aktu urodzenia, w miejscu stałego albo czasowego pobytu rodziców albo 

tego z rodziców, u którego dziecko faktycznie przebywa.” nie  została uwzględniona. 

Wojewoda wskazał, iż z przywołanej normy wynika, iż po urodzeniu dziecka 

kierownik USC zawsze melduje je na pobyt stały, co wynika również z art. 10 ust. 1 

pkt 1 ustawy o ewidencji ludności, który odnosi się m.in. do art. 8 pkt 14 tej ustawy, 

wyłączając tym samym możliwość działania wynikającego z art. 8 pkt 18 tej ustawy. 

Zatem podniósł, czy powyższe nie powinno zostać dookreślone w rozporządzeniu i 

czy zgodnie z tą normą rodzic, który jest zameldowany jednocześnie na pobyt stały i 

czasowy będzie mógł złożyć oświadczenie przed Kierownikiem USC, iż chce, aby 

jego dziecko było zameldowane w miejscu, np. jego pobytu czasowego, na co 

wskazuje spójnik „albo” w przywołanej normie prawnej. 

Wpierw należy wskazać, iż projekt rozporządzenia ma określać tryb i terminy 

rejestracji danych. Opisana zaś sytuacja i propozycja jej rozwiązania 

w projektowanym rozporządzeniu nie powinna być zamieszczona, ponieważ sposób 

postępowania w opisanym stanie faktycznym wynika z ustawy o ewidencji ludności. 

Zauważyć należy, że kierownik Urzędu Stanu Cywilnego powinien 

zameldować dziecko na pobyt stały w miejscu faktycznego przebywania rodziców. 

Rodzice nie mogą zatem swobodnie decydować o miejscu zameldowania dziecka. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa 

i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

 Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na sektor finansów 

publicznych. 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw: 

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 03 listopada 2011 r. 

13 

5.  Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na rynek pracy. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój 

regionalny.  

 

www.inforlex.pl




